
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ 

«ШКОЛА № 81 ИМЕНИ А.А. САНЖАРЕВСКОГО» 

(МБУ «Школа № 81») 

_____________________________________________________________________________ 

445039, Самарская область, г. Тольятти, ул. 40 лет Победы, 106, тел.: 30-84-30, 30-84-29 

 

 

 

ПРИКАЗ 

  05.09.2024                                                    №  352/1                                              г. Тольятти 
 

 

«Об утверждении тарифов на платные услуги» 
 

 В соответствии с  Положением о порядке установления тарифов на услуги 

(работы), предоставляемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями городского округа Тольятти на платной основе, и порядке их оказания 

(Решение Думы городского округа Тольятти Самарской области от 15.06.2011 № 570 

(с изменениями на 18 сентября 2019 года)), Уставом МБУ «Школа №81» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить на 2024-2025 учебный год по МБУ «Школа №81» 

1.1. Дополнительный перечень платных услуг (Приложение №1); 

1.2. Дополнительный прейскурант платных услуг (Приложение №2); 

2. Бухгалтеру по учету платных услуг применять установленные тарифы в 2024-

2025 учебном году. 

3. Учителю информатики и ИКТ Степановой Е. В. разместить информацию на 

официальном сайте школы. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Основание: 1. Заключение департамента образования №4952/3.2 от 05.09.2024г. 

 

 

 

 

 

 

Директор                               Кравцевич Н. В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ознакомлены: 

Волкова Л. С. 

Безручко А. А. 

Степанова Е. В. 



Приложение №1 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

платных образовательных услуг  

МБУ "Школа № 81" на 2024/2025 учебный год. 

       

№ 

п/п 

Наименование 

платных услуг 

Количество 

часов в 

неделю 

Количество 

часов в год 
Программа 

Количество 

групп  
Классы 

1 
Школа будущего 

первоклассника 
3 84 

"Школа будущего 

первоклассника". 

Составитель Троицкая Н.И. 2 дошк. 

2 Отдыхать здорово! 
7,5 255 

"Отдыхать здорово!". 

Составитель Троицкая Н.И. 3 1 

3 

Образовательные 

услуги в ГПД (помощь 

в подготовке 

домашних заданий) 7,5 255 

  

7 2-4 

4 Мир деятельности 
2 66 

"Мир деятельности". 

Составитель Троицкая Н.И. 3 1 

5 
Путешествие по стране 

слов 
2 66 

"Путешествие по стране 

слов". Составитель Троицкая 

Н.И. 3 1 

6 Школа грамотеев 
2 68 

"Школа грамотеев". 

Составитель Назарова И.Н. 3 2 

7 
Математическая 

шкатулка 2 68 

"Математическая шкатулка". 

Составитель: Назарова И.Н. 3 2 

8 Секреты орфографии 
2 68 

"Секреты орфографии". 

Составитель: Назарова И.Н. 2 3 

9 Нескучная математика 
2 68 

"Нескучная математика". 

Составитель: Назарова И.Н. 2 3 

10 Загадки русского языка 
2 68 

"Загадки русского языка". 

Составитель Назарова И.Н. 2 4 

11 
Занимательная 

математика 2 68 

"Занимательная математика". 

Составитель: Назарова И.Н. 2 4 

12 
Играем и говорим на 

английском языке 

1 34 

"Играем и говорим на 

английском языке". 

Составители: Закревская 

М.Н., Абрамова Н.В., 

Першакова О.В. 2 4 

13 Юный математик 
1 34 

"Юный математик". 

Составитель: Степанова Е.В. 1 5 

14 

Трудности русского 

языка. Шаг за шагом к 

пятерке 1 34 

"Трудности русского языка. 

Шаг за шагом к пятерке". 

Составитель Е.Д. Малясова  1 5 

15 Живое слово 
1 34 

"Живое слово". Составитель 

Е.Д. Малясова  1 6 

16 Наглядная геометрия 
1 34 

"Наглядная геометрия". 

Составитель: Зотова Л.Н. 1 6 

17 
Лингвистический 

тренажер 1 34 

"Лингвистический тренажер. 

Составитель Е.Д. Малясова  1 7 

18 
Избранные вопросы 

математики 7 класс 
1 34 

"Избранные вопросы 

математики 7 класс". 

Составитель: Зотова Л.Н. 1 7 

19 
Лабиринты 

лингвистики 1 34 

"Лабиринты лингвистики". 

Составитель Е.Д. Малясова  1 8 

20 
Дополнительные 

вопросы математики 1 34 

"Дополнительные вопросы 

математики". Составитель  1 9 



Зотова Л.Н. 

21 

Диалог культур 

Великобритании и 

США 1 34 

"Диалог культур 

Великобритании и США". 

Составители:Абрамова Н.В. 1 8 

22 Тайны русского языка 
1 34 

"Тайны русского языка". 

Составитель Е.Д. Малясова  1 9 

23 
Избранные вопросы 

математики 
1 34 

"Избранные вопросы 

математики". Составитель 

Зотова Л.Н. 1 9 

24 
Занимательное 

черчение 1 34 

"Занимательное черчение". 

Составитель: Доброва Т.А. 1 9 

25 

Комплексное обучение 

современному 

английскому языку 
1 34 

"Комплексное обучение 

современному английскому 

языку". Составители: 

Закревская М.Н. 1 9 

26 

Знакомство с языком 

программирования 

Python 1 34 

"Знакомство с языком 

программирования Python". 

Составитель: Степанова Е.В. 1 9 

27 
Человек имеет право 

знать 
1 34 

"Человек имеет право знать". 

Составитель: Бондаренко 

Е.М. 1 9 

28 
За страницами 

учебника биологии 
1 34 

"За страницами учебника 

биологии". Составитель: 

Яхно Т.В. 1 9 

29 
Практическая 

география 1 34 

"Практическая география". 

Составитель: Доброва Т.А. 1 9 

30 
Практическая 

математика 10 1 34 

"Практическая математика 

10". Составитель: Зотова Л.Н. 1 10 

31 
Комплексный анализ 

текста 
1 34 

"Комплексный анализ 

текста". Составитель: 

Малясова Е.Д. 1 10 

32 
Знатоки русского 

языка 1 34 

"Знатоки русского языка". 

Составитель: Малясова Е.Д. 1 11 

33 
Практическая 

математика 11 1 34 

"Практическая математика 

11". Составитель: Зотова Л.Н. 1 11 

34 

Трудные случаи 

орфографии и 

пунктуации 2 68 

"Трудные случаи 

орфографии и пунктуации". 

Составитель: Малясова Е.Д. 1 9 

35 
Орфография в 

заданиях и ответах 
2 68 

"Орфография в заданиях и 

ответах". Составитель: 

Малясова Е.Д. 1 10 

36 
Пунктуация в заданиях 

и ответах 
2 68 

"Пунктуация в заданиях и 

ответах". Составитель: 

Малясова Е.Д. 1 11 

37 Мир информатики 
0,5 18 

"Мир информатики". 

Составитель: Степанова Е.В. 1 2-6 

38 

Решение 

разноуровневых задач 

по математике 2 68 

"Решение разноуровневых 

задач по математике". 

Составитель: Доброва Т.А. 1 9 

39 Школа туризма 
0,5 16 

"Школа туризма". 

Составитель: Якутов О.Л. 1 1-5 

 

Директор                               Кравцевич Н. В. 

 



Приложение № 2 

       П Р Е Й С К У Р А Н Т  

цен и тарифов на платные образовательные услуги  

МБУ "Школа № 81"   на 2024/2025 учебный год. 

       

       

       

       

       

№ 
п/
п 

Наименование платных услуг 
Класс 

(группа
) 

Количеств
о часов в 
неделю 

Количеств
о часов в 

год 

Количественны
й норматив 

наполняемости 
группы (чел.) 

Тариф за 
академический 
час программы 
на 1 учащегося 
(воспитанника), 

руб. 

1 
Школа будущего 

первоклассника 
дошк. 3 84 25 63,30 

2 Отдыхать здорово! 

1 7,5 255 25 27,43 

3 

Образовательные услуги в ГПД 

(помощь в подготовке 

домашних заданий) 2-4 7,5 255 25 27,43 

4 Мир деятельности 

1 2 66 25 75,96 

5 Путешествие по стране слов 

1 2 66 25 75,96 

6 Школа грамотеев 

2 2 68 25 75,96 

7 Математическая шкатулка 

2 2 68 25 75,96 

8 Секреты орфографии 

3 2 68 25 75,96 

9 Нескучная математика 

3 2 68 25 75,96 

10 Загадки русского языка 

4 2 68 25 75,96 

11 Занимательная математика 

4 2 68 25 75,96 

12 
Играем и говорим на 

английском языке 
4 1 34 25 75,96 



13 Юный математик 

5 1 34 25 75,96 

14 
Трудности русского языка. Шаг 

за шагом к пятерке 
5 1 34 25 75,96 

15 Живое слово 

6 1 34 25 75,96 

16 Наглядная геометрия 

6 1 34 25 75,96 

17 Лингвистический тренажер 

7 1 34 25 75,96 

18 
Избранные вопросы математики 

7 класс 
7 1 34 25 75,96 

19 Лабиринты лингвистики 

8 1 34 25 75,96 

20 
Дополнительные вопросы 

математики 
9 1 34 25 75,96 

21 
Диалог культур 

Великобритании и США 
8 1 34 25 81,24 

22 Тайны русского языка 

9 1 34 25 75,96 

23 Избранные вопросы математики 

9 1 34 25 75,96 

24 Занимательное черчение 

9 1 34 25 75,96 

25 

Комплексное обучение 

современному английскому 

языку 9 1 34 25 81,24 

26 
Знакомство с языком 

программирования Python 
9 1 34 25 75,96 

27 Человек имеет право знать 

9 1 34 25 75,96 

28 
За страницами учебника 

биологии 
9 1 34 25 75,96 

29 Практическая география 

9 1 34 25 75,96 



30 Практическая математика 10 

10 1 34 25 75,96 

31 Комплексный анализ текста 

10 1 34 25 75,96 

32 Знатоки русского языка 

11 1 34 25 75,96 

33 Практическая математика 11 

11 1 34 25 75,96 

34 
Трудные случаи орфографии и 

пунктуации 
9 2 68 25 100,00 

35 
Орфография в заданиях и 

ответах 
10 2 68 25 100,00 

36 
Пунктуация в заданиях и 

ответах 
11 2 68 25 100,00 

37 Мир информатики 

2-6 0,5 18 25 80,00 

38 
Решение разноуровневых задач 

по математике 
9 2 68 25 100,00 

39 Школа туризма 

1-5 0,5 16 25 80,00 

 

Директор                               Кравцевич Н. В. 


		2024-11-07T14:05:19+0400
	00 ea 45 1b 28 09 08 60 a9
	Кравцевич Нина Витальевна, директор




